
 

  

 

 

 

Asunción, 9 de junio de 2023 

 

Queridos amigos 

Es para nosotros muy grato invitarlos al 102 TORNEO ANIVESARIO DEL CLUB DEPORTIVO 

DE PUERTO SAJONIA, que se realizará el día sábado 1 de julio de 2023, en el Polideportivo, del 

club Organizado por el Departamento de Artes Marciales del CDPS en colaboración con la 

Federación Paraguaya de Judo y sumativo de puntos para el Ranking Nacional. 

Los esperamos para competir y por sobre todo a divertirnos orientados con el espíritu del 

Judo en cada atleta fortaleciendo los valores de amistad y respeto.  

 

 

    

 

 

 

  



 

REGLAMENTO 
 

 

ORGANIZA: CLUB DEPORTIVO DE PUERTO SAJONIA 

FISCALIZA: FEDERACION PARAGUAYA DE JUDO  

TIPO DE COMPETENCIA: Inter clubes 

FECHAS: sábado 01 de julio 2023 

LUGAR: Polideportivo Club Sajonia  

PESAJE: sábado 01 de julio a partir de las 13:00 hs. Hasta las 14:00 horas 

CANTIDAD DE LUCHADORES: Sin limites 

COSTO DE INSCRIPCION: Gs.50.000 (No socios) Gs. 25.000 (Socios). Por Categoría  

CONFIRMACIÓN E INSCRIPCIÓN: Hasta el jueves 29 de junio 2023. Enviar la lista 

de participantes al siguiente correo: artesmarcalescdps@gmail.com. En la 

categoría Judikita no es necesario poner el peso.  

ARBITRAJE: Promocional, Infantil A, Infantil B, Cadete, Junior y Senior: conforme a reglas de 

Arbitraje FIJ. 

ALIMENTACION: Por cuenta de los participantes. Habrá cantina en el Club  

 PREMIOS: 

Todos los competidores deben subir al PODIO con sus Judoguis para la premiación. 

No se permitirá otra indumentaria. 

1) En cada división de peso, se entregarán MEDALLAS Doradas al 1°, Plata al 2° y 

Bronce a Dos Terceros. Éstas, se irán entregando al término de las disputas de cada 

División de Peso. 

2) En la Categoría: Judokita, recibirán Medallas todos los 

participantes.  

 

 

 

 

 

 

mailto:artesmarcalescdps@gmail.com


 

3) DESARROLLO DE LA COMPETENCIA: 

Sábado 

01/07/2023 

13:00 a 14:30: Pesaje 

14:30 15:30: Categoría Judokitas 

15:30 a 16:30: Categorías Promocional e Infantil A  

16:30 a 19:30: Categorías Infantil B, Cadete, Junior 

y Senior 

 

CEREMONIA DE APERTURA:  sábado 01/07/23 14:30 horas con el desfile de las delegaciones 

TIEMPOS DE LUCHAS: Promocional: 2 minutos, Infantil A e Infantil B: 2 minutos Cadete, 

Junior, Senior: 4 minutos. 

 

NOTAS:   

*El Club Deportivo de Puerto Sajonia no se responsabiliza por accidentes y/o enfermedades 

de los participantes del equipo inscripto. Se contratará una ambulancia con los servicios 

necesarios para las características del evento y su buen desarrollo.  

* Se permitirán doble inscripción solamente para las categorías Sub 18, Sub 21, Kyus 

Novicios, Kyus Graduados y Seniors 

 

CONSULTAS: al siguiente mail: artesmarcialescdps@gmail.com o al celular +595 982 420 109 

(Maestro Alfredo Sotelo) 
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CATEGORIAS CLASES DIVISION PESO SEXO 

JUDOKITA 
Hasta 2.016 
5,6,7  años 

 
Se agrupan por edades, sexo y pesos 

aproximados  

Niños y Niñas 

 
PROMOCION

AL 

2013 – 2014 
 9 y 10 años  

26 28 30 33 36 40 45 
Más 
de 
45 

Masculino y 
Femenino 

INFANTIL A 2012 – 2011 
11 y 12 años 

28 31 34 38 42 47 52 Más 
52 

Masculino y 
Femenino 

INFANTIL B 2010 -2009 
13 y 14 años 

36 40 44 48 53 58 64 Más  
64 

Masculino y 
Femenino 

 
CADETE 

2008– 2007 – 
2006 

15,16 y 17 años 

50 
 

40 

55 
 
44 

60 
 

48 

66 
 

52 

73 
 

57 

81 
 

63 

90 
 

70 

Más 
90 

Más  
70 

Masculino  
 

Femenino 

 
 

JUNIOR 

 
2008 – 2003 

Desde 15 a 20 
años 

 60 
 
 
 

48 

66 
 
 
 

52 

73 
 
 
 

57 

81 
 
 
 

63 

90 
 
 
 

70 

100 
 
 
 

78 

Más 
de 

100 
 

Más  
78 

 

Masculino  
 
 

 Femenino 

 
SENIOR 

 
Año 2008 y 
anteriores 

 60 
 
 

48 

66 
 
 

52 

73 
 
 

57 

81 
 
 

63 

90 
 
 

70 

100 
 
 

78 

Más  
100 

 
Más 
78 

Masculino  
 
 

Femenino 

 


